MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

 CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 412/2022, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022
Referente ao Edital nº 256/2022, de 08 de agosto de 2022 e

 Edital nº 365/2022, de 27 de outubro de 2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Homologação da Confirmação de
Vaga da Segunda Chamada, do Processo Seletivo 2023 dos Cursos Técnicos
Integrados ao Ensino Médio.

1. HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA
1.1. A homologação da confirmação de vaga da 2ª chamada encontra-se no Anexo I
deste edital.

1.2. Os candidatos classificados em 2ª chamada que não encaminharam a
documentação e/ou não atenderam dentro do período estipulado para esta confirmação
de vaga, perderam o direito à vaga. Por esta razão, o nome destes candidatos nem
consta na relação apresentada no Anexo I deste edital.

2. RESULTADO DOS RECURSOS
2.1. O quadro a seguir, apresenta o resultado dos recursos interpostos com relação ao
resultado preliminar da confirmação de vaga da 2ª chamada:

NOME DO CANDIDATO RESULTADO
JARDEL RANGEL CHAGAS INDEFERIDO

LUIZ FELIPE ANDRIGHETTO DEFERIDO

Santa Maria/RS, 05 de dezembro de 2022.

GUSTAVO LOTICI HENNIG

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I
HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA – 2ª CHAMADA

Campus Alegrete | Informática - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
23943 JULIA OVIEDO ARAUJO Documentação Pendente
20517 JULIA SIQUEIRA RIBEIRO Indeferido
21311 RAISSA RIOS COSTA Documentação Pendente

Campus Avançado Uruguaiana | Administração - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
23502 CAETANA SOUZA MORAES Deferido
22064 CINTIA GABRIELLY LIMA CORREA Documentação Pendente
20991 LAVINIA NOBRE MARQUES Documentação Pendente
22193 PEDRO HENRIQUE PRATES RIBEIRO Documentação Pendente
23241 VITOR DANIEL DE BARROS MEDINA Documentação Pendente

Campus Avançado Uruguaiana | Informática - Integral Diurno
Nº Inscrição Nome  Resultado

20091 GABRIELA BORGES CARDOSO Documentação Pendente
21439 GIULIA MARTINS TOMASSONI Documentação Pendente
23360 SAMUEL ALVARENGA PRATES Documentação Pendente
23251 SERGIO OTÁVIO DA ROSA DE FREITAS Documentação Pendente
19814 TAYLAN GARCIA MEURER Documentação Pendente

Campus Frederico Westphalen | Administração - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
23734 ANA GABRIELA LINCK CABRERA Deferido
21356 EMANUELI LUIZA SIGNOR Documentação Pendente
23013 RAFAELLA MAHL Documentação Pendente
23813 RYTHELI PEREIRA VILHARVA Documentação Pendente
20973 YASMIN DE OLIVEIRA MORLIN Documentação Pendente

Campus Frederico Westphalen | Agropecuária - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
23466 ELISON DE SOUZA AZEVEDO Documentação Pendente
19584 ELOÍSA SANTOS DE ALMEIDA Documentação Pendente
21619 GEISA YANE FERREIRA DA SILVA Documentação Pendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

21409 PATRICIA APARECIDA DA SILVA CÂMARA Documentação Pendente
20495 RICHARD LAZZARETTI CAZAROTTO Documentação Pendente
20897 VITOR ARTUR RAMBO Documentação Pendente

Campus Frederico Westphalen | Informática - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
20660 PEDRO HENRIQUE BOLIGON MATHIAS Documentação Pendente

Campus Júlio de Castilhos | Agropecuária - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
20022 ANA LUIZA TELES PEREIRA Deferido
23338 CECÍLIA DA SILVA GUBIANI Deferido
21979 GABRIELLY MOLINO DA COSTA Deferido
20933 JOÃO PEDRO DE LIMA DOS SANTOS Deferido
20865 JÚLIA QUATRIN DAMACENA Deferido
20213 LEONARDO DOS SANTOS SOARES Deferido
20182 LIVIA DA SILVA DE SOUZA Deferido
20086 LUIGI MEDEIROS CARNELOSSO Deferido
22999 LUÍSA EDUARDA CAMARGO Deferido
20748 RAFAELA KERSTING FARIAS Deferido
22116 TAINARA AMARAL DOS SANTOS Deferido
23413 WILLIAM DA ROSA PREVEDELLO Deferido

Campus Júlio de Castilhos | Informática - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
19883 BERNARDO DE ANASTACIO SILVEIRA Deferido
20930 EMILLY SALDANHA DA SILVA Deferido
20714 JOANA DE FRANCESCHI VIEIRA Deferido
22229 JOÃO PEDRO DE BRITO CANABARRO Deferido
20981 LIARA MACHADO CARGNELUTTI Deferido
23759 LUCAS DAVI VALENTE MORAES Deferido
23220 LUIZA LAMEIRA RODRIGUES Deferido
23301 MARINA FAGUNDES SANTAREM Deferido
23098 MIRIELLE DOS SANTOS DE LIMA Deferido
23091 MURILO BERLESE ARDAIS Deferido
19742 PEDRO HENRIQUE MARTINS DE LABERNARDE Deferido
19943 ROGER RIBAS MELLO Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

Campus Panambi | Agricultura - Integral Diurno
Nº Inscrição Nome  Resultado

23631 GUILHERME HENRIQUE LOOSE Documentação Pendente
20699 IVANOR ANORALINO DO NASCIMENTO Documentação Pendente
22620 JOAO LUCAS BUENO MALHEIROS Documentação Pendente
22332 KAMILLA VARGAS DE MOURA Documentação Pendente
22238 LAURA EDUARDA ULLRICH Documentação Pendente
22728 MATHEUS MARSCHALEK Documentação Pendente

Campus Panambi | Automação Industrial - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
23661 KAUÃ WEHRMANN Documentação Pendente
19741 LUIZ FERNANDO WENDLAND Documentação Pendente

Campus Panambi | Informática - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
21306 CHRISTIAN LARA OLIVEIRA Documentação Pendente
20104 FRANCINY RODRIGUES THIESEN Documentação Pendente
23339 KAUANE EMANUELY SCHAFFER HAGAT Documentação Pendente
22739 NATALIA LASCH BRUST Documentação Pendente
21882 PEDRO KARLINSKI DE ALMEIDA Documentação Pendente
23662 VINICIUS HENRIQUE PALOSKI Documentação Pendente

Campus Panambi | Química - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
22784 LETICIA OLIVEIRA OSTERKAMP Documentação Pendente
22600 MARIA EDUARDA RITSCHER DOS SANTOS Documentação Pendente
22244 MATHEUS DANIEL CAVALHEIRO DE OLIVEIRA Documentação Pendente

Campus Santa Rosa | Edificações - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
21553 HENRIQUE MASSAIA Deferido
21123 JORDANA CAROLINE DOMINGUES CAMARGO Deferido
20800 MAYSA HERZOG Deferido
20651 NATHÁLIA GABRIELA FERNANDES Deferido

Campus Santa Rosa | Mecatrônica - Integral - Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

19904 CRISTIAN EDUARDO ARNHOLD Deferido
21542 DIOGO PAVÉGLIO BAUKEN Deferido
23197 JÚLIA GABRIELE SCHÖNINGER DO

NASCIMENTO Deferido

19641 STEFANI WITKOWSKI KARLEC Deferido

Campus Santa Rosa | Móveis - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
22351 DAIANE MIKELI ZWAN Deferido

Campus Santo Ângelo | Administração - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
20298 AMANDA MARTINS FLORES Documentação Pendente
23379 BETHYNA WILLERS Documentação Pendente
21481 CAROLINA SANTIAGO WASTOWSKI Documentação Pendente
22919 EDUARDA DA SILVA VAZ Documentação Pendente
21750 JULIA MÜLLICH DA SILVA Documentação Pendente
23804 LAURA HEDWIGES JONER Documentação Pendente
22932 MARIANA KREJCI Documentação Pendente
21014 MIKELE VERDUM DE BAIRROS Documentação Pendente
23541 NICOLY VITÓRIA DAS SANTOS BARBOSA Documentação Pendente
22590 VERÔNICA DO NASCIMENTO LEMES Documentação Pendente

Campus Santo Ângelo | Agricultura - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
22867 ISABEL ILSE FLORES Documentação Pendente
22799 JULLYA LOPES EICH Documentação Pendente
23761 MATEUS RAMIRES CARNELUTTI Documentação Pendente
19620 RAFAELA DO PRADO ODY Documentação Pendente
23610 VALDONÊS JÚNIOR RODRIGUES DA SILVA Documentação Pendente

Campus Santo Ângelo | Informática - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
20248 ARTHUR JOAQUIM CAMARGO MACEDO Documentação Pendente
22410 IGOR DE SOUZA Documentação Pendente
21855 LARA ISABELI BOENO DA SILVA Documentação Pendente
20964 LAYANNE JOHANSON GOMES DA SILVA Documentação Pendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

Campus Santo Augusto | Administração - Integral Diurno
Nº Inscrição Nome  Resultado

23172 YANY FRANCIELI BURKHARDT PEREIRA Documentação Pendente

Campus Santo Augusto | Agropecuária - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
22460 ARTHUR MIGUEL KUNZ Deferido

Campus Santo Augusto | Alimentos - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
20009 GABRIELLY VITÓRIA ALTHAUS Documentação Pendente
19948 MABEL JOHN FILIPIN Documentação Pendente
22556 THAYNAUFFERMANN SCHMALZ Documentação Pendente

Campus Santo Augusto | Informática - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
23053 LUIZ FELIPE ANDRIGHETTO Deferido
19793 MAIARA LAIS HOPPE Documentação Pendente
20611 ROQUE JÚNIOR BUENO CORDEIRO Documentação Pendente

Campus São Borja | Eventos - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
22251 ANA EDUARDA LOUREIRO ROSES Documentação Pendente
21460 ANA VITORIA DE OLIVEIRA Documentação Pendente
22199 CARLOS EDUARDO AJALA Documentação Pendente
20966 CLARA FOLLETTO PIEGAS Documentação Pendente
19898 CLARISSA CAETANO DOS SANTOS Documentação Pendente
21762 EMÍLI TIFANI ROSA DA SILVA Documentação Pendente
23112 EMILY CORRÊA SANTIAGO Documentação Pendente

Campus São Borja | Informática - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
19515 GIOVANA SCHNEIDER BERTOLAZI Documentação Pendente
20894 JENNIFER DANIELI TELES SOSA Documentação Pendente
21775 JOÃO VITOR REIS RIBEIRO Documentação Pendente

Campus São Vicente do Sul | Administração - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

7

22662 ALLISON DINIZ DA SILVEIRA SILVEIRA Documentação Pendente
23000 CAMILA DA SILVA RODRIGUES Documentação Pendente
22612 CAROLINE ALVES FERNANDES Documentação Pendente
20435 EDUARDO DA SILVA CHIARELLI Documentação Pendente
21250 LUCAS DE MATOS DORNELLES Documentação Pendente
19531 MANUELLA FONTOURA AUSANI Documentação Pendente
20204 MANUELLY PEREIRA CONTESSA Documentação Pendente
21951 MARIANA ROZZINI DUARTE Indeferido

Campus São Vicente do Sul | Agropecuária - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
23478 ALESSANDRO GAIKE DOS SANTOS Documentação Pendente
19979 ARTHUR MEIRA WITT Documentação Pendente
21387 AUGUSTO FERNANDES DE CAMPOS Documentação Pendente
19510 CAMILA SEIBEL CAMILLO Documentação Pendente
19607 EDUARDO AFONSO LOVATO GUERIN Documentação Pendente
22934 EMELE AIRES ORTIZ Deferido
21848 GUILHERME VEY CARDOSO Documentação Pendente
21487 JEFERSON PIVETTA TURCHETTI Documentação Pendente
19744 JOÃO PEDRO NASCIMENTO DOTTO Documentação Pendente
19513 JULIA FONTOURA GINDRI Documentação Pendente
20200 JULIA MORAIS DE OLIVEIRA Documentação Pendente
21262 JULIANO DOS SANTOS PINHEIRO Documentação Pendente
22249 LUISA RIGÃO DA ROZA Documentação Pendente
19571 MICAELA FIGUEIRA ROSALINO Documentação Pendente
19682 OCTÁVIO ERNESTO MANGANELLI MEZZOMO Documentação Pendente
23646 PEDRO GABRIEL GONÇALVES DOS SANTOS Documentação Pendente
19915 SAULO HOFFMANN DOS SANTOS Documentação Pendente
19955 VINICIUS GABRIEL DA CRUZ Documentação Pendente
23673 VITÓRIA GABRIELA BUENO DA SILVA Documentação Pendente

Campus São Vicente do Sul | Alimentos - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
20084 DANIELLI PIAZZA MORAES Documentação Pendente
22846 ELYZA SILVEIRA MULLER Documentação Pendente
23456 GABRIEL DE OLIVEIRA NAYSINGER Documentação Pendente
22881 GABRIELA TAJES LEITE Documentação Pendente
23419 ISADORA BENETTI DA VEIGA Documentação Pendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

8

22422 LAURA PEREIRA LEMOS Documentação Pendente
19554 RAINARA GUASSO FERNANDES Documentação Pendente

Campus São Vicente do Sul | Manutenção e Suporte em Informática - Integral Diurno
Nº Inscrição Nome  Resultado

22682 EDUARDO DE MATOS DOS SANTOS Documentação Pendente
20598 FELIPE FAJARDO PRATES Documentação Pendente
22952 GABRIEL SILVEIRA PAVLACK Documentação Pendente
19764 GABRIELLI PINARELLO BEMPCH Documentação Pendente
23040 LIVIA DA SILVA RIBEIRO Documentação Pendente
20155 LORENZO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS Documentação Pendente
22248 MATHEUS VIEIRA DOS SANTOS Documentação Pendente
19715 MIKAEL DA SILVA LEAL Documentação Pendente
23612 SANDRO RUI MANDICAJU DO AMARAL Documentação Pendente
21541 THIAGO MATHIAS MACHADO Documentação Pendente
20994 VITOR OLIVEIRA BOLZAN Documentação Pendente

Centro de Referência Santiago | Administração - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome  Resultado
20286 OTAVIO DE VARGAS SOUSA Documentação Pendente
19749 VITÓRIA DA SILVA FERREIRA Documentação Pendente